
問４－２
水道水の飲み方について　
　問４で「１．水道水」とお答えの方にお尋ねします。
問４－１でお選びいただいた飲み方のうち、一番頻度の高いものはどれですか。
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「接客応対」「安全でおいしい水」「首都圏水道水キャンペーン」について

設問 回答数 回答比率
１．そのまま飲んでいる 83 17.5%

191 40.2%
５．浄水器などを通して飲んでいる 124 26.1%
６．その他 5 1.1%

２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 28 5.9%
３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 44 9.3%
４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる

475
１．そのまま飲んでいる 56 22.9% 27 11.7% 83 17.5%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
245 230

２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 19 7.8% 9 3.9% 28 5.9%
３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 22 9.0% 22 9.6% 44 9.3%
４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 89 36.3% 102 44.3%

1.1%６．その他 2 0.8% 3 1.3% 5

191 40.2%
５．浄水器などを通して飲んでいる 57 23.3% 67 29.1% 124 26.1%

水道水の飲み方について一番頻度の高いものを聴いたところ、こちらも「緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲ん

でいる」が４０．２％と最も高く、次いで「浄水器などを通して飲んでいる」が２６．１％でした。

「そのまま飲んでいる」と回答した方の割合は１７．５％でしたが、男性の方が２２．９％と高く、女性１１．７％の

約２倍となっています。
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85 100 42
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

2
１．そのまま飲んでいる 1 50.0% 6 50.0% 12

12 62 172
17.0% 14 33.3%19.4% 20 11.6% 13 15.3% 17

２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 0 0.0% 0 0.0% 2 3.2% 11 6.4%

42.9%

6 7.1% 8 8.0% 1 2.4%

41.3% 35 41.2% 38 38.0%71
7.0% 5 11.9%

４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 0 0.0% 3 25.0% 26 41.9%

12.9% 14 8.1% 8 9.4% 7３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 0 0.0% 2 16.7% 8
18

0.0%
9.5%

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 1 1.6% 1 0.6%

32.0% 23 27.1% 27 27.0% 4５．浄水器などを通して飲んでいる 1 21.0% 5550.0% 1 8.3% 13
0 0.0% 3 3.0% 0
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